令和2年4月吉日
別所会 会員 各位

八王子市立別所小学校
校長 記野 邦彦

別所会 会長 土屋  恵
             安心登下校 見守りシステム

『ツイタもん』導入のお知らせ

保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、

ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、昨今の不審者による子どもの被害、荒天による風水害の発生状況等を考慮いたしますと、

今後より一層の配慮が必要であると考え、新たに児童の安全を守るため、そして、保護者の皆様のお子さまへの

心配を少しでも軽減できるように、学校防犯システム「ツイタもん」を導入することに致しました。

● 『ツイタもん』とは・・・
  児童のランドセル外側のフックもしくは中ポケット内に ICタグを所持していただき、登下校時に校門を

  通過することでセンサーが反応し、学校に設置されたコンピューターに通過時刻と通過する様子をリアル

  タイムで記録するシステムです。

 ● システム利用については別途申し込み制となっておりますが、利用は各ご家庭でご判断いただき、
    任意です。
     申し込みにあたっては、「無料会員」「有料会員」を選択していただきます。

無料会員（月 額 無 料 ） … 保護者様への登下校時刻メールは配信されませんが、学校側では児童の
                   登下校時刻を、データ管理ができるようになります。

有料会員（月額400円+税） … ご登録頂いた保護者メールアドレスへ登下校時刻がメール配信されます。

                   また、有料会員向けの便利メニューをご利用頂けます。

 ● ICタグは、申込をされた方全員に卒業まで無料で貸し出されます。

〈よくあるQ&A〉

Q1: 申込みはどのようにするのでしょうか？

  A1: 学校の担任より児童へWEB申込みの案内を配布します。配布日より10日以内にQRコード、もしくはツイタもん

ホームページよりお申込みください。※インターネットでのお申込みができない方は、学校へお問い合わせください。

Q2: 個人情報の流出が心配です…

  A2: ツイタもんはセキュリティ設備の整ったデータセンターと契約し、個人情報を管理しています。

Q3: ICタグ内の情報は？

  A3: 個人情報や登下校の記録などは、ICタグの裏面に記載されている管理番号をもとに、データセンターで厳重に

  管理しております。なお、紛失した場合でも、拾った方が直接児童様の氏名やその他の情報を知ることはできません。

Q4: 破損したりしませんか？

  A4: 完全防水のため、誤って洗濯機で回しても、プールに落としても壊れません。また、校舎屋上からの落下実験や、

  踏みつけた場合の強度実験済です。ランドセルのフックの装着部分に一周ワイヤーを入れているため、ぶら下げても

  壊れにくい設計です。

Q5: 電波の人体への影響はないのでしょうか？

  A5: 発信する電波は、健康に十分配慮しております。電波出力は、病院内で使用されているPHSよりも桁違いに低く

  ペースメーカー等へも影響を与えないことは検証済みです。

Q6: 紛失した場合の、対応方法は？

  A6: フリーダイヤル（0120－833－214）へご連絡ください。保護者様の任意の元、児童様一人一人に ICタグを貸し出し

  しておりますが、万が一紛失してしまった場合、フリーダイヤルに連絡して頂くことで、紛失してしまったタグのデータを

  直ちに消去することが可能です。

現時点で、5月に申込み、11月に ICタグ配布・運用開始を予定しております。
不明な点やシステムの詳細につきましては、

「ツイタもん」運営事務局（０１２０－８３３－２１４ 平日 8～19時）まで直接お問い合わせください。